公   示

按照学校《关于做好2023年教师节评先推荐工作的通知》，各部门单位认真组织进行了2022-2023学年的评先推荐工作，评先结果已经学校党委会研究通过，现将拟表彰的受到上级及有关单位表彰的先进集体和个人、学校教育教学先进集体、优秀教师、优秀教育工作者、最美教师、优秀辅导员、优秀班主任、从事教育工作满三十年的同志、光荣退休以及教育教学成果获奖项目予以公示。
公示期自2020年9月1日至9月7日，如有异议，请及时向学校纪委、组织人事处反映。
监督电话：87825919    87815737
附件：2023年教师节拟表彰名单

                               组织人事处
                             2023年9月1日

2023年教师节拟表彰名单
一、受到上级表彰的先进集体和个人
先进集体（8项）：
1.2023年8月，学校宣传统战部融媒体中心被中国青年报·中青校媒评为“2022-2023年度全国影响力职院可视化融媒体团队”；
2.2023年6月，学校官微在中国青年报评选的2022-2023年度全国高职高专官微影响力排行榜中位列第30名，入选全国高职高专官微五十强；
3.2023年6月，学校团委被河北省红十字会、河北省教育厅、河北省卫生健康委员会、共青团河北省委评为第十二届中华骨髓库河北高校行“特殊贡献单位”;
4.2023年4月，学校团委被全国铁道团委评为“全国铁路五四红旗团委”;
5.2022年12月，学校被中国心理学会心理危机干预工作委员会评为2021-2022年全国心理委员工作研讨会“优秀组织单位”；
6.2022年12月，学校工会“懋华创新工作室”被河北省直属机关工会工作委员会评为省直劳模和工匠人才创新工作室；
7.2022年，学校工会被河北省直属机关工会工作委员会评为“巾帼建功 献礼二十大”家庭家教家风建设--省直女职工主题征文活动优秀组织奖；
8.2022年，学校工会被河北省总工会评为“中国梦·劳动美——喜迎二十大 建功新时代”河北省职工“云”上运动会优胜单位奖。
先进个人（12人）：
1.2023年8月，刘玮同志被河北省教育厅评为“2023年师德标兵”；
2.2023年7月，周天强同志被河北省高校伙食管理专业部授予“2021、2022年先进个人”称号；
3.2023年7月，马慧庭同志被河北省高校伙食管理专业部授予“2021、2022年先进个人”称号；
4.2023年6月，韩艳军同志被河北省教育厅和河北省大学体育协会评为2022年度“河北省普通高校优秀体育教师”；
5.2023年6月，成占生同志被河北省高等教育学会后勤管理分会评为2022年度“最美后勤人”；
6. 2023年4月，王禄同志被全国铁道团委评为“全国铁路优秀共青团干部”；
7.2023年4月，李沛同志担任辅导员的班级被评为2022-2023学年河北省省级先进班集体，本人享受同级“先进德育工作者”待遇；
8.2023年3月，李海荣同志被河北省教育厅评为2022年度“全省学校安全工作先进个人”；
9.2023年2月，刘岩同志被中华人民共和国国家卫生健康委员会、中国红十字总会和中央军委后勤保障部卫生局授予“全国无偿献血奉献奖终身荣誉奖”;
10.2022年，王献贞同志被中共河北省委省直机关工作委员会评为省直机关“共产党员先锋岗”；
11.2022年,冯子晔同志被共青团河北省委、河北省青年志愿者协会授予第十四届河北省青年志愿者“优秀个人奖”；
12.2022年，闫兰梅同志被河北省总工会授予河北省职工“云”上运动会“最佳领队奖”。
二、教育教学先进集体（10个）
铁道机车车辆学院、机电工程学院、航空学院、马克思主义学院、学生处（武装部）、招生和就业创业中心、组织人事处（工会、离退办）、后勤管理处、中职校区、驻村工作队
三、优秀教师（45名）
李丽萍  狄  龙  赵秋义  梁  英  甄御婷  李  晔
曹佳希  陈  青  李志南  彭  鹏  王  磊  李娅飞
王丽娜  朱  凤  高艳玲  史玉红  王智剑  闫倩如
康  娟  李  会  郑香金  陈  茹  高  正  陈  哲
张  娜  齐兴敏  杜春丽  尹素媛  安晓光  裴春艳
周  威  王  蕊  祁延洁  侯淑敏  王晓峰  白海龙
周腊梅  刘秀苗  杨  燕  齐东梅  张  茜  杨  欢
吕笑笑  张  伟  孙  明
四、优秀教育工作者（71名）
施  炜  周  珊  刘  平  郑  超  宋亚夺  崔小建
李  颖  王  森  许  艳  宇伟东  阎  玲  师倩茹
杨钰茜  刘  洋  朱  萌  李闪闪  侯怀群  王雪彩
石亚朋  王  默  李一鸣  丁敏英  孙佳琦  刘军亮
蔡晓宁  杨静平  曲晨晖  杨建章  燕  静  槐瑞金
蔡立士  肖  萌  王茹茹  赵  哲  洪  娜  刘  超
张时锋  梁  倩  靳  爽  王晔兰  陆  东  田丛里
马  堃  杜  伟  邵  青  王  苒  杨雨林  李  路
李军岩  肖  伟  高  飞  陈  曦  王  楷  樊亦璠
谭  琨  郑  丹  倪  妮  刘金文  齐  凤  王立前
史志芳  王红春  于志学  田博坚  吕中明  马保怀
[bookmark: _GoBack]侯廷刚  暴立新  边国兴  胡金成  王彦龙
五、最美教师（10名）
冯晓芳  贺保华  郭争争  杜  薇  林  娜  赵晓旭
武  姗  韩艳军  齐冬梅  刘洪冰
六、优秀辅导员（12名）
侯云龙  于燕航  贾  清  李  娟  李志南  秦海科
齐红荔  赵  红  盖  晶  张  建  刘彦丽  赵  阳
七、优秀班主任（4名）
王  霄  赵  青  赵宝建  魏宝森
八、从事教育工作满30年（5名）
贾毓杰  吕桂杰  阎  玲  石亚朋  李  健
九、本年度退休教职员工（39名）
崔德福  胡宇光  赵俊杰  李卫红  刘长新  孙建民
高喜廷  郭长江  韩  洁  见长生  刘红娟  卜相辰
耿凤军  赵丽萍  李联福  王  辉  赵矿英  马卫平
张红玲  高歌利  赵  巍  范  礼  郭  方  田社英
袁红梅  侯  英  张雅净  马富强  于鸿雁  乔全军
郝冀平  赵同庆  张树波  李  霞  张建英  陈金钟
王铁成  高文利  田广华
12

十、教育教学成果
    （一）入选“十四五”职业教育国家规划教材书目
	序号
	教材
	主编
	副主编
	参编
	出版社

	1
	城市轨道交通概论
（第 3 版）
	赵矿英
	彭志平 梁蔚

	电子工业出版社

	2
	电力机车控制
（M+Book 版）
	李连福  于彦良
李辰佑
	陈娜 吴秀霞  马越

	北京交通大学出版社

	3
	铁路客运组织
	纪书景  张进奎
	史志芳
	陈青 刘艳红
	上海交通大学出版社

	4
	铁路信号与通信设备
（第3版）
	贾毓杰

	冯晓芳 李丽萍
	中国铁道出版社

	5
	城市轨道交通通信与信号 （第3版）
	贾毓杰

	周珊 芦南美
	机械工业出版社

	6
	铁路行车组织
	杨建秋

	刘福安 韩雅芳 杨维
赵秋义 张雅净
	上海交通大学出版社

	7
	职业心理素质 训练
（中职）
	王立前
	张慧芳 石晓娟
王付顺
	孙亚红 苏浩淼 贾永梅
周阳 马艳茹
	西安电子科技大学出版社

（二）河北省职业教育优质专业教学资源库名单

	项目名称
	负责人
	参与人员

	铁道机车运用与维护
	刘玮
	于彦良 张慧芳 许建林 李联福 吴秀霞 李志南 王丽娜  贺保华 李辰佑 李亚汝 王玉琦 李娅飞 任伟皓 刘钰峰 王振强

（三）河北省职业教育精品在线课程名单
	项目名称
	负责人
	参与人员

	动车组运用与管理
	王伟宵
	蒋奎 王磊 王洁 马光 张添源

（四）河北省职业教育优秀虚拟仿真实训课程名单
	项目名称
	负责人
	参与人员

	高速铁路调度指挥实训
	赵秋义
	杨建秋 田博坚 范书恒 韩雅芳 韩策策 曹可 张博 耿放 杨维 周珊 王力 飞 李铮 王力

（五）河北省职业教育优秀数字教材名单

	项目名称
	负责人
	参与人员

	铁路调车工作
	任萍
	张慧芳 曹可 刘秀苗 孙春燕 耿放 范书恒 梁英 李世军 乌铮 罗宇 张明国 张宁 胡涛 申纹全

（六）第二十一届河北省高校校园文化建设优秀成果
	成果名称
	项目带头人
	贡献者
	等次

	凝练“双援”文化助力建设中国式现代化新疆图景
	许洁
	贾敏 梁乐毅 苏浩淼
	二等奖

（七）第二十一届河北省高校思想政治创新案例
	成果名称
	项目带头人
	贡献者
	等次

	高校心理危机干预工作创新案例-重点学生双包联制度筑牢心理危机干预防线
	宋伊迪
	王立前 王付顺 马裴伟
	三等奖

（八）教师参加省级以上竞赛获奖项目
	序号
	部门
	竞赛名称
	竞赛时间
	奖项
	级别
	教师姓名

	1
	城轨学院/教务处
	2022年全国职业院校技能大赛教学能力比赛-高职组
	2022年12月
	国家级一类
	三等奖
	伦青青 张静静 马红月

	2
	机辆学院/现教中心
	2022年全国职业院校技能大赛教学能力比赛-中职组
	2022年12月
	国家级一类
	二等奖
	李志南 刘平 贺保华 纪晓娜

	3
	城轨学院
	第三届全国技工院校教师职业能力大赛
	2023年2月
	国家级一类
	三等奖
	伦青青

	4
	管理学院
	第三届全国技工院校教师职业能力大赛
	2023年2月
	国家级一类
	三等奖
	张涛

	5
	城轨学院/教务处
	2022年河北省职业院校技能大赛教学能力比赛-高职组
	2022年12月
	省级一类
	一等奖
	伦青青 张静静 马红月

	6
	招生和就业创业中心/马院
	2022年河北省职业院校技能大赛教学能力比赛-高职组
	2022年12月
	省级一类
	二等奖
	侯晨 刘倩 张茜 李清

	7
	机辆学院/现教中心
	2022年河北省职业院校技能大赛教学能力比赛-中职组
	2022年12月
	省级一类
	一等奖
	李志南 刘平 贺保华 纪晓娜

	8
	城轨学院
	2022年河北省职业院校技能大赛教学能力比赛-中职组
	2022年12月
	省级一类
	一等奖
	孙艳英 齐伟肖 赵利 张楠

	9
	党政办/马院
	2022 年河北省职业院校技能大赛教学能力比赛-中职组
	2022年12月
	省级一类
	二等奖
	姜颖 彭囝 许甜梦 马裴伟

（九）教师指导学生参加省级以上竞赛获奖项目
	序号
	部门
	竞赛名称
	证书时间
	竞赛级别
	奖项
	指导教师姓名
	学生姓名

	1
	机辆学院
/机电学院
	2022年河北省职业院校技能大赛-机电一体化项目
	2022年12月
	省级一类
	一等奖
	高亮 李会英
	孟昊鹏 郭凯

	2
	机辆学院
/机电学院
	2022年河北省职业院校技能大赛-机电一体化项目
	2022年12月
	省级一类
	二等奖
	高亮 李会英
	张惠 李昊

	3
	机电学院
	2022年河北省职业院校技能大赛-智能电梯装调与维护
	2022年12月
	省级一类
	三等奖
	刘洁 江丽
	 崔志航 董武迪

	4
	管理学院
	2022年河北省职业院校技能大赛-智能财税
	2022年12月
	省级一类
	三等奖
	戴冰 杜春丽
	齐英龙 曾柔柔
钤少慈 丁智萱

	5
	管理学院
	2022年河北省职业院校技能大赛-智能财税
	2022年12月
	省级一类
	三等奖
	戴冰 杜春丽
	张子音 王金祎
贾筱寒 陈诺诺

	6
	现教中心
/管理学院
	2022年河北省职业院校技能大赛-数字建模及施工技能
	2022年12月
	省级一类
	三等奖
	师鹏 蒋颖
	万刘奇 杨昊杰
雷子锋

	7
	现教中心
/管理学院
	2022年河北省职业院校技能大赛-工商企业管理综合技能
	2022年12月
	省级一类
	三等奖
	师鹏 袁换欣
	谭恩蒙 庄海泉
李凌昱 李建泽
韩鑫

	8
	运输学院
/团委
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	一等奖
	杨维  王禄
侯云龙
	李艺艺 易珈铖
张智杰 朱嘉慧
甘宇鹏 刘跃鹏
李 康 解甜甜

	9
	机电学院
/安全工作处
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	一等奖
	齐兴敏  陆东
张娜
	张景岚 崔志航
梁凯曦 张鹏飞
韩鸿杰 王思蕊
张佳烁 武敬贤

	10
	管理学院
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	二等级
	郭怡  袁换新
	朱嘉婕  姚泽武    宋清源

	11
	安全工作处
/机电学院
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	二等级
	陆东  齐兴敏
贾娟
	邵佳琦 杨子豪
苗嘉琦 林家名
章紫明 何远键
葛天浩 郭昊天

	12
	机辆学院
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	二等级
	王丽娜
黄迎亚
田杰宇
	马艺豪 朱 闯 刘 乐
李霖玮 刘博文
王朝博 王自越

	13
	现教中心
/机辆学院
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	二等级
	纪晓娜 刘平
	郭泓谊 任思雨
于恩泽龙 郝 旭
甄子烨

	14
	运输学院
/航空学院
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	二等级
	施炜 张欣欣
于燕航
	于皓俊 郝冉
王惠春 蔡卓函
王世豪

	15
	机辆学院
/招生和就业创业中心
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	二等级
	田杰宇  侯晨
李娟
	霍冠宇 王朝林
丁齐 杨文博
李林泽

	16
	机辆学院
/团委
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	二等级
	王磊  王禄
石晓娟
	吴杰 于润峰
任晨浩 杨晓霖
朱世杰

	17
	招生和就业创业中心
/教研科研中心
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	二等级
	侯晨  李彦华
陈曦
	梁锡其 兰子浩
马慧晨 潘 威 李金龙

	18
	管理学院
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	三等奖
	张颖  齐凤
蒋颖
	李鑫菲 赵怡然
巩文萱 王 森
韩胜斌 李洁霖
孙先彻 普厚霖

	19
	运输学院
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	三等奖
	施炜  侯云龙
张文超
	王佳艺  曹艺严
赵子涵

	20
	团委/运输学院
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	三等奖
	王禄 刘林陇
张雨
	刘 洋 邢方辉 杜 旭
吴艾珂 吴雨然
王家琪 曹仕祺 张 喆

	21
	机辆学院
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	三等奖
	张静斌  朱凤
李辰佑
	赵文东 李召扬
赵文东

	22
	教务处
/城轨学院
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	三等奖
	马红月
秦海科
王智剑
	郭昊 耿占一
张展鹍 朱景益
刘俊义 张正浩

	23
	运输学院
/团委
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	三等奖
	贾璇 陈婕熙
郑丹
	范玉婷 刘松宁
邱芃筑 蔡宇衡
薛晏松 乔煜轩

	24
	管理学院
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	三等奖
	左小翠 李蓉
齐芳堃
	张建伟 徐金洋
戴海博

	25
	运输学院
/马院
	2023年“挑战杯”河北省大学生课外学术科技作品竞赛
	2023年6月
	省级一类
	三等奖
	周珊 贾敏
彭志平
	李家骏 徐天硕
高倩倩 于鸿洋
焦佳逸 郝雨萌